

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 30 DE JULHO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE ABRIL - 2025
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
nsumo	BENY MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MEMO 1269-2025-43-SPMAN	000347	MASSA CORRIDA IQUINE 25 KG	BD	1,00	R\$ 0,00	R\$ 67,00	R\$ 67,00
envio	53.641.532 ERIKA LOUREIRO SARAIVA	SIGED 3556-2024-08	000348	ROLO DE LÃ ATLAS ANTIGOTAS	PC	3,00	R\$ 0,00	R\$ 29,90	R\$ 89,70
envio	53.641.532 ERIKA LOUREIRO SARAIVA	MEMO 007-2025-GPROJ	000349	TINTA ACRILICA PREMIUM PREMIUM FOSCO DURÁVEL 18L BRANCO NEVE	LT	1,00	R\$ 0,00	R\$ 378,50	R\$ 378,50
nsumo	FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	MEMO Nº 009/2025-SPSES/PRODAM	000350	TRINCHA UG CONDOR 727 2"	PC	3,00	R\$ 0,00	R\$ 5,90	R\$ 17,70
envio	TAM SUPORTE E MANUTENCAO EM INFORMATICA LTDA	01.05.016503.001343/2025-21	000351	SERVIÇOS DE BUFFET/LANCHES	UN	30,00	R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00
manente	J.G. MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	MEMO Nº 004/2025-DPBAD	000352	SERVIÇOS DE BUFFET/LANCHES	UN	30,00	R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00
nsumo	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	MEMO Nº 009/2025-DSUSA	000353	CORTINA DE AR EOS 200CM	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
nsumo	NOVA MIX LTDA	MEMO Nº 009/2025-DSUSA	000354	SERVIÇO EM SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA, INSTALAÇÃO E MANUT. DE PROG. DE COMP.BANCO DE	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00
nsumo	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	1491/2025-46	000355	ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 4 LUGARES	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 4.646,00	R\$ 9.292,00
nsumo	AMAZON ACO COMERCIO DE ACO LTDA	SIGED 1961.2024.90	000356	BATERIA 12V 7AH	UN	100,00	R\$ 0,00	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
nsumo	HARO COMERCIO & IMPORTACAO LTDA	01.05.016503.001006/2025-34	000359	BATERIA 12V 5AH	PC	50,00	R\$ 0,00	R\$ 69,28	R\$ 3.464,00
manente	EBAZAR.COM.BR LTDA	MEMO Nº 0102/025-SPREP	000379	PAPEL A-4 210MM X 297MM 75 G/M2 P/IMPRESSORA LASER	RS	500,00	R\$ 0,00	R\$ 19,35	R\$ 9.675,00
				VIGA LAMINADA/PERFIL I 6POL X3 3/8POL X 6.000 (5.89MM)	PC	1,00	R\$ 2,57	R\$ 1.283,00	R\$ 1.283,00
				BOMBA DE TRANSFERENCIA ELÉTRICA 220V PARA DIESEL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.702,00	R\$ 1.702,00
				CELULAR SAMSUNG GALAXY S24 ULTRA 5G 256GB	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 5.999,00	R\$ 5.999,00

L CONSUMO	R\$	26.876,90
L SERVIÇO	R\$	20.180,00
L PERMANENTE	R\$	15.291,00
L DESCONTO	R\$	2,57
R TOTAL DO MÊS	R\$	62.345,33

